
事 務 連 絡 

2020 年 5 月 28 日 

都道府県理学療法士会 

会 長  各 位 

 

公益社団法人日本理学療法士協会 

会 長   半田 一登   

 

第一生命グループからマスクの寄贈について 

 

拝啓 平素は本会の運営にご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

この度、第一生命グループ3社（※）より新型コロナウイルス感染拡大に伴う医療機関お

よび医療従事者の方々への支援として「不織布マスク」が寄贈されました。 

つきましては、都道府県理学療法士会に配布いたしますので、新型コロナウイルス感染

拡大防止等のために貴会活動でご活用いただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご活用いただいた際には、ホームページやSNS、会報誌等で活動報告とともに、是

非第一生命グループからの寄贈の旨も併せてご発信いただければ幸いです。 

 また、新型コロナウイルスの緊急事態宣言が解除されたところではありますが、本会と

しては同感染症再拡大の防止と事業の再開について、組織改編した新型コロナウイルス感

染症対策本部で検討を続けています。 

引き続き本会活動にご理解ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

※第一生命グループ 3 社 

会社名 代表者 

第一生命保険株式会社  代表取締役社長 稲垣 精二 様 

第一フロンティア生命保険株式会社 代表取締役社長 武富 正夫 様 

ネオファースト生命保険株式会社 代表取締役社長 徳岡 裕士 様 

 

※新型コロナウイルス感染拡大に伴う医療機関および医療従事者の方々への支援の実施について 

https://www.dai-ichi-life.co.jp/company/news/pdf/2020_019.pdf 

 

 ＜お問合せ先＞ 

公益社団法人日本理学療法士協会 

事務局  総務課  小林 

 E-MAIL：general@japanpt.or.jp 

https://www.dai-ichi-life.co.jp/company/news/pdf/2020_019.pdf

